Ibi: idem erit obseruandum, si duo prima farta per gratiam fuerint a Principe re. 88 milia, adhuc enim pro tertio furtu suscep tibili potest furs. Molin. ubi proximè. Aze ued. n. 107. Tutch. d. conc. 564. n. 31. Clat. n. 1. 2. Gutier. n. 3. Menoch. n. 19. D. Co uart. infra. cap. 10. n. 2. vers. Ceterū. Aliud vero est si per tentationem furti abutus, quia de illis curandū non est, nec iterum cognoscendū. Farinac. n. 8.

Similiter punietur, quanvis actio, vel 89 accusatio furtorum præcedentium, tē pore sit præcripta. Molin. d. n. 8. Anton. Gom. n. 8. at fin. Guter. n. 2. Bal. in Au thent. sed novo iure. n. 4. C. de seru. fugitu. Farinac. n. 62. Clat. in prax. q. fin. queſt. 51. num. 7.

Ibi: Tandem ad hoc, vt furti suspenderatur, 90 necessitè non est, vt de duobus furtis sic iam damnatus, sufficit enim, quod cum de tertio agitur, illa probetur. Ant. Go mez. n. 9. Balard. sup. n. 69. Guter. num. 5. Molin. ubi proximè. Farin. n. 68. quinque queſt. contrarium sententes laudat.

Ibi: Sic sanè quibzdam rīsum s.

Vt un pro primo furtu maximè quād 91 tratis licet poenam mortis infligere, maximè controvertitur, & partem af firmatiuum cum his, quos in presenti. D. Couart. laudat. tenuit etiam Menoch. d. cap. 295. n. 9. Cabal. latissimè probas cap. 18. n. 4. Bernard. Diaz in prax. cap. 90. col. 3. ubi de confutacione seruari in Hispania Tribunalibus astricti. Alciat. in cap. cū nō ab homine, notab. vlt. deinde. Pe guer. deci. 27. num. 8. qui de praxi in Ca tha-

in Catalonia testatur. Montalui. in l. 6. glo. 1. tit. 5. lib. 4. for. Padilla in l. transfigere. num. 12. C. de transact. dicit magis communem esse, Salón. de iust. & iur. colun. 1340. 1341.

Cœual. tom. 1. q. 7. t. n. 6. Guid. in d. Auth. sed novo iure. Pichard. ubi sup. & alii apud Segura in l. Imperator. n. 133. ff. ad Trebel lian. Quod autem magnum furtum dicatur iudicantis arbitrio relinquitur. Aze ued. n. 104. Cœual. n. 7. Menoch. num. 10. Marfil. in l. questionis modum. num. 48. ff. de questionib. Peguer. ubi proximè. n. 11. Gu ter. n. 8. Ant. Gom. n. 7. in fine.

Ibi: Ideo contrarium plerisque placuit.

92 Sed contraria tententia, & sic quod pro farto cuiuscunque quantitatē nequeat poena mortis imponi, vt benignior, ita apud Interpretes frequenter est, quam amplectuntur Farinac. queſt. 23. num. 3. Aut. Gom. ubi proximè. Fachind. cap. 91. in sue. Gutier. queſt. 154. num. 52. vers. His tamen non obstantibus. Roland. conf. 51. ex num. 43. vers. 1. Clat. num. 9. Molin. n. 9. Suar. in ad. lit. ad Ant. Gom. d. num. 7. lit. D. Padilla. ubi proximè. Greg. Lop. d. glo. 5. col. 4. vers. Similiter ex iusta lege. Salaz. d. cap. 5. n. 20. vers. Dupliciçigitur. Vulpe. d. respon. 16. num. 1. Azeued. num. 103. Tutch. d. conc. 54. num. 64. Vela de delict. cap. 12. vers. Sed si vnum Salced. ad Bernard. Diaz. d. cap. 90. Quæfada in suis questionib. cap. 19. ubi latè. Aulus in cap. 1. Pistor. verb. derchamente à num. 1. 3. & plus alijs. Quæ opiniō tunc procul dubio procedet, cum furtum non est quod significatum, sed simplex, nam etiā furti poena iure communis ut ar bitraria. Farinac. d. queſt. 167. n. 6. Aze ued. num. 90. Olan. in antinom. iur. l. F. n. 142. Pichard. n. 61. Indexque polsit vlt. que ad mortem poenam interrogare, vt latè probat. Menoch. de arbitrat. lib. 1. queſt. 86. per rotam, & est communis opinio, vt constat ex mox referendis, ramen hoc non procedit, quando lege prohibetur, ne vitium supplicium inficiatur, prout fit in d. Auth. sed novo iure. C. de seru. fugitu. Menoch. ubi proximè. n. 3. Itmo multis communiter contra Menochi placet, arbitriu vlt. utique ad mortem extenderet, iudicio non licere, vt videtur est apud Farinac. queſt. 17. ampliat. 12. Guazzin. defens. 33. cap. 16. num. 1. Caball. sup. cap. 92. n. 3. Cœual. queſt. 304. Sed hoc iudicibus in inferioribus loquuntur vlt. et recte Guaz-

zin. ex Maur. Burg. in tract. de mod. proce dē. ex abrupto. q. 24. n. 274.

Ibi: Quo sit, vt licet Alexander.

Licitum esse pro simplici furto poena 93 mortis statuere, probant Leis. de iust. & iur. lib. 2. cap. 9. dubit. 2. num. 4. Tutch. d. conc. 564. num. 30. 36. ubi quod furtū debet est non parvum. Molin. d. dīp. 695. num. 1. qui Scotti sententiam suo Authori de indignam appellat. & n. 8. vers. Quan vis. Gutier. d. queſt. 154. num. 48. in fine. Salón. sap. col. 1340. Valent. in 2. 2. tom. 3. dīp. 8. de homicid. punci. 2. vers. Sed iſtas sententias. Bocan. de iust. in queſt. 64. D. Thom. queſt. 3. num. 4. Bonac. in summ. tom. 2. tract. de refutat. dīp. 2. queſt. vlt. punci. 2. num. 1. vers. Respondetur.

Ibi: His accedit, quod licitum sit.

Eſt de fidei licere malefactores publica 94 Authoritate perimere. Exod. 22. vers. 1. 8. Malefici non patieris vivere. Psalm. 100. vers. 8. In matutino interficiam omnes peccatores terre, ut disperderem de iurate Domini nostros operantes iniquitatem. Paul. ad Roman. 13. vers. 4. Si autem malum feceris, time. non enim sine causa gladium portat. Dei enim munifler est: vindicta in fram ei qui malū agit. cap. qui malos 29. cap. deo debet. 40. 23. queſt. 5. Valent. sup. vers. Itaque circa. Vi. Ctor. in relect. de homicid. ex n. 15. Bocan. n. 1. Aragon. de iust. & iur. q. 64. de homicid. art. 2. vers. His ergo interpretationibus. Bonac. n. 1. Molin. d. n. 1. Dicastill. de iust. tom. 1. lib. 2. tract. 1. dīp. 10. n. 3. ex quo reprehenditur error Lactantij Diuinar. in furt. lib. 6. c. 20. ubi assertit, nunquā permilium esse, abſque peccato hominē in terficere.

Ibi: Nam quod fures.

De poenis in fures apud diuersas gentes 95 statutis latissimè agunt. Menoch. d. cap. 295. Pet. Gregor. sup. lib. 37. cap. 2. Molin. d. dīp. 695. Gutier. q. 154. Farinac. queſt. 167. Henric. Bocer. de furtor. p. n. Aze ued. in 7. tit. 1. lib. 8. Recopilar. Greg. Lop. in d. 1. 18. tit. 14. p. 7. in glo. magna. Vela de delict. cap. 12. Aut. Gom. varia. lib. 3. cap. 5. à num. 4. Ex quibus quædam vtilia, aut singularia sunt obseruanda.

In primis poena furti de iure Canonico 96 est, vt præter infamia, quæ tempera

trahitur, Clericus deponatur, & si non resipiscat, excommunicetur; anathematisque percutiatur, quod si ad correctionem non proficit, brachio traditur seculari, ut dignè puniatur, cap. cum non ab homine 10. de iudic. cap. Presbyter 8 1. dif. l. 6. sit. 6. p. 1. vbi Greg. Lop. glof. 2. Molin. nu. 26. Bernard. Diaz in prax. cap. 93. vbi Salzed. lit. 1. Pet. Gregor. num. 23. Aldrete de religio. d. disciplin. tuend. lib. 2. cap. 16. §. 1. n. 8. Farinac. num. 9. Maiol. de irregularit. lib. 5. cap. 28. n. 1. Gutier. fusc. quest. 161. per torsam. Hæc tamen in leibus furtis minime procedunt, vt notat Gutier. Molin. Gr. Lop. sup. Abbas in c. tue. de pen. & omnes communiter. Et quamvis Clericus tradatur seculari brachio, mitilus cum eo, quā cum laicis agendum est, Molin. ibidē.

97 Sed si Clericus latrociniū perpetuaverit, deponitur; ac in monasteriū arctum ut penitentiam agat, detribuitur, c. tue. 6. de pen. vbi Panormitan. Sylvest. in summ. verb. Degradatio. Farinac. sup. & infragmēt. crimin. verb. Clericus àn. 3 16. Molin. n. 3. Hollensiens in d. cap. tue. Turcremat. in d. c. Presbyter. Pet. Gregor. sup. & alij apud Gutier. omnino videndum à n. 4.

98 De iure nostro Regio, omisisti, quæ antiquitas obseruabat, quæ hodie in praxi recepta sunt, breuiter exponamus. Qui igitur alienam domum furandi causa introierit, aut alterius furtum admittere tentans deprehendatur, iudicis arbitrio punitur, quod & iuxta ius commune verum est, Molin. n. 11. Bald. in l. si quis non dicam in 3. opposit. C. de Episc. & Cler. Menoch. sup. cas. 3 50. num. 6. Si delictum perficerit nulla qualitate aggrevatum, pro prima vice fui ad ignominiam publice traducitur, triremisbusque in sexannum mancipatur, quod si in Curia furtum fuerit, halulmodi pena ad octennium protelatur, l. 9. tit. 11. lib. 8. Recopil. Quanvis contra hos fures poena mortis sit stabilita, l. 1. tit. 23. eod. lib. Pro secundo furto reus ad centum flagelli iustus publice sustinendos, perpetuoque remigandum damnatur, quod si intra Curiam delictum fuerit, iustus duplicitur, l. 7. tit. 11. lib. 8. Recopil. Ad quod necesse est, vt virtute furtū in Curia admittatur, vt notat Gutier. d. q. 154. n. 47. Pro tertio iuxta communem colueritudinem furcarum poena, impunitur, Ant. Com. n. 7. Gregor. Lop. vbi sup. d. glof. 5. col. 3. Gutier. n. 48. Azeued. n.

95. Molin. n. 16. & alij Regnicolæ, qui de tertio furto indistincte loquuntur, nam quoad hoc nihil specialiter apud nos catum repetitur. Poena vero pecuniaria duopl. quadrupli, aut novenarum in vbi non est, Molin. n. 12. Azeued. n. 97. Ant. Com. n. 5. Gutier. n. 34. 36. Imò expressim humiliata est per d. 1. 9. Recopiat. poena septuplici, quæ Fisco applicabatur (nam duplium ad partē spectabat, Gutier. nu. 36.) Quæ aliter se habet, quando furtum fit re minimæ, propter quod poena corporalis nō infigitur, sed fur pecuniaria mulcatur, aut in vinculis publicis detinetur, Molin. n. 12. vers. Conuenient, Azeued. n. 107. Gutier. n. 40. Videas l. 16. tit. 11. lib. 5. Recopil. quæ poena pecuniaria furi irrogatur, & l. 5. tit. 17. eod. lib. vbi stabilitur, ut furripiens ea, quæ ad culturam agrorum detinuerint, pro vno undecim pendat, l. 2. tit. 1. 2. eod. lib. Quid in fures lutei Lusitano decresum sit, docet Molin. n. 24.

De poeniorum, qui in itineribus grafsantur, agitur in l. 3. tit. 13. l. 6. tit. 23. lib. 8. Recopil. ac quibus per Gutier. q. 156. portat. De eis, qui per vim domos alienas furandi cœla ingrediantur, in l. 6. tit. 5. lib. 4. for. l. 74. sylly. & apud Gutier. q. 157. Greg. Lop. d. glof. 5. col. 4. Ant. Com. n. 1. 2. & quoniam illi, & latrones ultimo supplicio sine afficiendi regularitate, tamen nisi proper immunitatem sceleris Reipublicæ interfit, eos interfici, iudices mortis poenam debet commutare eos ad tritemes dāantes absque partis offendit. Præjudicio. Ita cauetur l. 8. tit. 11. lib. 8. Recop. notat Gutier. vbi proxime. n. 12.